

FARMACIE INTERCOM. ANXANUM SPA

Codice fiscale 01577270695 – Partita iva 01577270695
VIA VINCENZO BIANCO 6 - 66034 LANCIANO CH
Numero R.E.A 106599
Registro Imprese di CHIETI n. 01577270695
Capitale Sociale € 1.300.000,00 i.v.

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2013

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2013	31/12/2012
A)CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI		
I) parte gia' richiamata	0	0
II) parte non richiamata	0	0
A TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B)IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
7) Altre immobilizzazioni immateriali	260	520
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	260	520
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Terreni e fabbricati	638.011	665.200
2) Impianti e macchinario	9.976	13.896
3) Attrezzature industriali e commerciali	27.877	60.757
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	675.864	739.853
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni in:		
<i>d) altre imprese</i>	4.000	54.000
1 TOTALE Partecipazioni in:	4.000	54.000
2) Crediti (immob. finanziarie) verso:		
<i>d) Crediti verso altri</i>		
<i>d2) esigibili oltre es. succ.</i>	476.575	440.035

d TOTALE Crediti verso altri	476.575	440.035
2 TOTALE Crediti (immob. finanziarie) verso:	476.575	440.035
III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	480.575	494.035
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.156.699	1.234.408
C)ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE		
4) prodotti finiti e merci	309.711	287.193
I TOTALE RIMANENZE	309.711	287.193
II) CREDITI VERSO:		
1) Clienti:		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	214.889	205.863
1 TOTALE Clienti:	214.889	205.863
4) Controllanti:		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	521	5.557
4 TOTALE Controllanti:	521	5.557
4-bis) Crediti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	13.590	36.114
4-bis TOTALE Crediti tributari	13.590	36.114
5) Altri (circ.):		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	20.255	348.650
5 TOTALE Altri (circ.):	20.255	348.650
II TOTALE CREDITI VERSO:	249.255	596.184
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	1.417.769	350.878
3) Danaro e valori in cassa	20.741	22.551
IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	1.438.510	373.429
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.997.476	1.256.806
D)RATEI E RISCONTI		
2) Ratei e risconti	5.998	9.484
D TOTALE RATEI E RISCONTI	5.998	9.484

TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

3.160.173

2.500.698

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2013	31/12/2012
A)PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	1.300.000	1.300.000
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	197.328	196.313
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII) Altre riserve:	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell' esercizio		
a) Utile (perdita) dell'esercizio	49.210	20.285
IX TOTALE Utile (perdita) dell' esercizio	49.210	20.285
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.546.538	1.516.598
B)FONDI PER RISCHI E ONERI		
3) Altri fondi	7.894	7.894
B TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	7.894	7.894
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	517.759	485.852
D)DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
a) esigibili entro esercizio successivo	941.734	272.600
7 TOTALE Debiti verso fornitori	941.734	272.600
12) Debiti tributari		
a) esigibili entro esercizio successivo	55.744	33.842
12 TOTALE Debiti tributari	55.744	33.842
13) Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale		
a) esigibili entro esercizio successivo	28.969	32.456
13 TOTALE Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. social	28.969	32.456
14) Altri debiti		

<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	61.535	151.456
14 TOTALE Altri debiti	61.535	151.456
D TOTALE DEBITI	1.087.982	490.354
E) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	3.160.173	2.500.698

CONTO ECONOMICO	31/12/2013	31/12/2012
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.603.283	4.365.125
5) Altri ricavi e proventi		
<i>b) Altri ricavi e proventi</i>	33.163	41.279
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	33.163	41.279
A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	4.636.446	4.406.404
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) materie prime, suss., di cons. e merci	3.346.215	3.202.987
7) per servizi	154.949	157.294
8) per godimento di beni di terzi	119.428	27.048
9) per il personale:		
<i>a) salari e stipendi</i>	535.608	552.962
<i>b) oneri sociali</i>	167.731	178.070
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	45.136	53.354
<i>e) altri costi</i>	7.200	3.000
9 TOTALE per il personale:	755.675	787.386
10) ammortamenti e svalutazioni:		
<i>a) ammort. immobilizz. immateriali</i>	260	15.985
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	65.032	86.412
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	65.292	102.397
11) variazi.riman.di mat.prime,suss.di cons.e merci	22.517 -	25.985
13) altri accantonamenti	0	2.679
14) oneri diversi di gestione	70.133	73.893
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	4.489.175	4.379.669

A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	147.271	26.735
C)PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti</i>		
<i>d4) da altri</i>	15.788	18.720
d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti	15.788	18.720
16 TOTALE Altri proventi finanziari:	15.788	18.720
15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	15.788	18.720
D)RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
19) Svalutazioni:		
<i>a) di partecipazioni</i>	50.000	0
19 TOTALE Svalutazioni:	50.000	0
18-19 TOTALE RETT. DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	50.000 -	0
E)PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	113.059	45.455
22) Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipate		
<i>a) imposte correnti</i>	63.849	25.170
22 TOTALE Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipat	63.849	25.170
23) Utile (perdite) dell'esercizio	49.210	20.285

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

Farmacie Intercomunali Anxanum SpA

NOTA INTEGRATIVA

Struttura e contenuto del Bilancio

Il Bilancio relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2013 è stato redatto in conformità alla normativa del Codice Civile.

Esso si compone dello Stato patrimoniale e del Conto Economico, nonché della presente Nota Integrativa, con la quale si illustrano, si analizzano e si integrano i dati di bilancio e si forniscono le informazioni richieste dal codice civile.

Al fine, poi, di corredare il Bilancio di informazioni complementari ritenute necessarie a dare una più completa rappresentazione della realtà patrimoniale, finanziaria ed economica dell'Azienda, si presentano i seguenti allegati:

- *rendiconto finanziario delle variazioni di capitale circolante netto;*
- *rendiconto finanziario delle variazioni della disponibilità monetaria netta;*
- *analisi del punto di pareggio;*
- *distribuzione del Valore aggiunto.*

Si precisa che non si sono verificati casi eccezionali che abbiano richiesto deroghe di cui all'art.2423, comma 4°, c.c. .

Allo scopo di esporre omogenei confronti sono state operate, quando necessario, coerenti riclassificazioni dei dati relativi all'esercizio precedente.

Parte A - Criteri di valutazione

I criteri utilizzati sono conformi alle disposizioni del codice civile e non si discostano dai medesimi adottati per la redazione del Bilancio del precedente esercizio.

La valutazione delle voci di Bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva di continuazione dell'attività aziendale e tenendo conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo.

Di seguito vengono illustrati i criteri di valutazione adottati.

Immobilizzazioni immateriali

Altre Immobilizzazioni: sono iscritte al costo d'acquisto e comprendono le "Migliorie su stabili di terzi", ammortizzate in base alla durata del contratto di locazione ovvero entro cinque anni.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori, maggiorato delle eventuali spese incrementative.

Per fabbricati di proprietà si è provveduto, a suo tempo, alle seguenti rivalutazioni:

- *ex Legge n°408/90 per quelli acquisiti prima del 1990;*

- all'adeguamento del valore degli immobili ai risultati della perizia estimativa (redatta nel corso dell'anno 2001) in sede di trasformazione dell'Azienda Speciale in S.p.A. .

Gli ammortamenti sono calcolati a quote costanti rapportati alla vita utile dei beni; le aliquote ordinarie concretamente applicate sono quelle previste dal D.M. 31 dicembre 1988 e successive modificazioni, ritenute congrue ad esprimerne la loro usura fisica ed economica ed a rappresentarne il loro residuo valore.

Le aliquote di ammortamento utilizzate sono, pertanto, le seguenti:

FABBRICATI:	3%
IMP. E MACCHINARI:	
Impianti	15%
ATTREZZ. IND.LI E COMM.LI:	
Arredi	15%
Macchine d'uff. elettr.	20%
Attrezzature	15%

I costi di manutenzione e riparazione ordinaria sono imputati al conto economico nell'esercizio in cui sono sostenuti.

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie sono riferite a partecipazioni in "altre imprese" che, nell'esercizio, sono state prudenzialmente svalutate in ragione della perdurante sospensione dalla quotazione di borsa dei titoli posseduti.

Rimanenze

Le rimanenze di magazzino sono state valutate con il metodo del prezzo al dettaglio, con raggruppamento in categorie omogenee.

Pertanto il valore delle scorte di fine anno è stato determinato decurtando dal prezzo di vendita al dettaglio l'I.V.A. e l'importo percentuale corrispondente allo sconto medio ponderato praticato dalle Ditte fornitrici.

Crediti

Sono stati esposti in bilancio al loro valore nominale in quanto di natura certa ed esigibili.

Crediti tributari

In tale posta sono indicati i crediti che la società vanta nei confronti dell'Erario, interamente compensabili.

Debiti

Sono stati iscritti al loro valore nominale.

Fondi per rischi ed oneri

Sono istituiti a fronte di oneri o debiti di natura determinata e di esistenza probabile o già certa alla data di chiusura del bilancio, ma dei quali, alla data stessa sono indeterminati o l'importo o la data di sopravvenienza.

Trattamento di fine rapporto

Accoglie il debito maturato nei confronti di tutti i dipendenti alla data di chiusura del bilancio. E' determinato in base alle disposizioni di cui alla Legge n°297/82 ed al C.C.N.L. di categoria.

Ratei e risconti attivi e passivi

Sono iscritte in tali voci quote di costi e proventi, comuni a due o più esercizi, secondo il principio della competenza economica.

Ricavi e costi

I ricavi ed i costi sono stati rilevati in base alla loro competenza economica e sono esposti al netto dei relativi resi, sconti, premi ed abbuoni

Imposte sul reddito

Le imposte per Irap ed Ires sono stanziare sulla base della realistica previsione dell'onere d'imposta di pertinenza dell'esercizio.

Parte B - Informazioni sullo STATO PATRIMONIALE

A T T I V O

B) Immobilizzazioni

B I) Immobilizzazioni immateriali

7) Altre

Tale voce accoglie le migliori su stabili di terzi.

La movimentazione intervenuta nell'esercizio è di seguito esposta:

Costo storico	137.560
Ammortamenti accumulati	-137.040
Saldo al 31.12.2012	520
Incrementi	
Ammortamento dell'anno	-260
Saldo al 31.12.2013	260

B II) Immobilizzazioni materiali

TERRENI e FABBRICATI

Il valore dei fabbricati è così rappresentato, tenendo conto del valore teorico dei terreni in base al DL 223/2006:

Fabbricati	sede 1	Sede 2	Sede Amm.	Totali
Valore ammortizzabile	510.793	197.723	197.780	906.296
Valore conv.Terreno (scorporo ex DL 223/2006)	32.908	19.472	30.815	83.195
Valore fabbricati	543.701	217.195	228.595	989.491
F.do Amm.to Fabbricati	-168.935	-71.611	-73.265	313.811
Amm.to conv. Terreno ex DL 223/2006	-19.248	-9.005	-9.416	-37.669
Valore contabile al 31.12.13	355.518	136.579	145.914	638.011

Le variazioni relative all'esercizio sono di seguito esposte:

CONSISTENZA ESERCIZIO PRECEDENTE		VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO	
<i>Costo storico</i>	599.833	Valore al 01.01.2013	665.200
<i>Rivalutazioni</i>	389.658	Incrementi	
<i>F.do amm.to</i>	-324.291	Dismissioni	
		Svalutazioni	
		Ammortamenti fabbricati	27.188
		Arrotondamenti +/-	-1
<i>Valore 31.12.2012</i>	665.200	VALORE AL 31.12.2013	638.011

Totale delle rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali alla fine dell'esercizio

Con riferimento a quanto prescritto dall'art.10 della legge n°72/1983, si riporta qui di seguito il dettaglio delle rivalutazioni effettuate nel tempo per i beni esistenti alla chiusura dell'esercizio:

	Fabbricati
Rivalutazione Legge n°408/90	182.483
Rivalutazione da conferimento ex art.115 D.Lgs 267/2000	207.175
Totale	389.658

IMPIANTI E MACCHINARI

CONSISTENZA ESERCIZIO PRECEDENTE	
Costo storico	129.226
Rivalutazioni	
F.do amm.to	-115.330
Svalutazioni	
Valore 31.12.2012	13.896

VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO	
Valore al 01.01.2013	13.896
Incrementi	
Dismissioni	
Rivalutazioni	
Svalutazioni	
Ammortamenti	-3.920
Arrotondamenti +/-	
VALORE AL 31.12.2013	9.976

ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI

CONSISTENZA ESERCIZIO PRECEDENTE	
Costo storico	684.015
Rivalutazioni	
F.do amm.to	-623.259
Svalutazioni	
Valore 31.12.2012	60.757

VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO	
Valore al 01.01.2013	60.757
Incrementi	1.044
Dismissioni	
Rivalutazioni	
Svalutazioni	
Ammortamenti	-33.924
Arrotondamenti +/-	
VALORE AL 31.12.2013	27.877

Le acquisizioni effettuate nell'esercizio hanno riguardato principalmente l'acquisto di n.1 Personale Computer per l'Ufficio Amministrativo.

B III) Immobilizzazioni finanziarie**B III 1 a) Partecipazioni in altre imprese**

Il valore iscritto in Bilancio, pari a € 4.000, è stato determinato come segue:

Costo d'acquisto (anno 2006): n°6.000 azioni Tercas al prezzo di € 9 ciascuna	54.000
Fondo svalutazione iscritto al 31.12.2013	-50.000
Saldo al 31.12.2013	4.000

Le azioni Tercas sono state prudenzialmente svalutate poiché risultano sospese dalle quotazioni di mercato dal 07/05/2012, a seguito del commissariamento di tale Istituto di credito operato dall'Autorità di vigilanza in data 30.04.2012 .

B III 2 d) verso altri

L'importo di € 476.575 evidenzia il credito vantato nei confronti della Compagnia d'Assicurazione Allianz/Ras per la copertura del T.F.R. del personale dipendente.

La movimentazione intercorsa nell'esercizio è di seguito riportata:

Valore al 31.12.2012	440.035
Incrementi (per premi versati)	43.850
Decrementi per rimborsi (cessazioni dal servizio)	-7.309
Valore al 31.12.2013	476.575

Attivo circolante

Il seguente prospetto riassuntivo pone in evidenza le variazioni intervenute nell'esercizio 2013:

	Saldo al 31.12.2012	Incrementi	Decrementi	Saldo al 31.12.2013
Rimanenze (merci)	287.193	22.518		309.711
Crediti v/Clienti	205.863	9.026		214.889
Crediti v/controllanti	5.557		-5.036	521
Crediti tributari	36.114		-22.524	13.590
Altri Crediti	348.650		-328.395	20.255
Depositi Bancari	350.878	1.066.891		1.417.769
Denaro in cassa	22.551		-1.810	20.741
Totale	1.256.806			1.997.476

C D) Rimanenze

Le rimanenze di magazzino al 31.12.2013, valutate con il metodo del prezzo al dettaglio, sono ammontate a € 309.711, con la seguente suddivisione per gruppi merceologici:

Categorie	Sede 1	Sede 2	Sede 3	Sede 4	TOTALE
Farmaco	69.320	69.640	24.537	23.701	187.198
Sanitari/Parafarmaceutici	12.927	14.756	8.885	6.140	42.708
Igienici/Cosmetici	19.496	16.500	3.272	2.578	41.846
Nutrizionali/Dietetici	11.934	20.238	2.846	2.941	37.959
Totale	113.677	121.134	39.540	35.360	309.711

L'incidenza delle rimanenze sui ricavi è del 6,73%, mentre la velocità di rotazione del magazzino, calcolata quale rapporto tra costo del venduto/scorta media, è pari a 11 con un rinnovo del magazzino mediamente ogni 33 giorni.

C II) Crediti**Crediti verso Clienti**

Tale posta, che è pari ad € 214.889, risulta interamente esigibile entro l'esercizio successivo ed è così costituita:

Crediti a fine anno	27.609
Fatture da emettere (ASL)	187.280
Totale	214.889

I crediti sopraindicati sono costituiti, in modo preponderante, da quelli vantati nei confronti dell'A.S.L. Lanciano-Vasto-Chieti per le prestazioni farmaceutiche relative al mese di dicembre 2013 .

Crediti v/Controllanti

Tale voce, pari ad € 521, comprende il credito vantato nei confronti del Comune di Lanciano (azionista di maggioranza della società) per le forniture agli asili nido.

Crediti tributari

Comprendono le seguenti voci:

Erario c/Iva	9.658
Credito per Ires	3.509
Erario c/imp.sostitutiva Tfr	423
Totale	13.590

Crediti verso altri

Comprendono le seguenti voci:

Fornitori c/Note credito da ricevere	16.363
Crediti operazioni Pos/Bankamericard	1.403
Cauzioni	956
Debitori diversi	1.179
Altri	321
Fornitori c/anticipi	33
Totale	20.255

C IV) Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide aziendali ammontano a € 1.438.510 , così suddivise:

C/c presso la BPER – Lanciano	1.417.769
Denaro e valori in cassa	20.741
Totale	1.438.510

Si evidenzia che la voce “Denaro e valori in cassa” è costituita prevalentemente dal valore degli incassi delle farmacie aziendali relativi agli ultimi giorni dell’anno 2013, regolarmente versati sul c/c bancario all’inizio dell’anno successivo.

D) Risconti attivi

I risconti attivi, pari a € 5.998, si riferiscono a storni di costi di competenza del futuro esercizio, il cui dettaglio è di seguito riportato:

- costi per premi assicurativi (€ 4.907);
- assistenza sanitaria quadri (€ 480);
- fitti passivi (€ 611).

P A S S I V O**A) Patrimonio netto**

Nell’esercizio si è avuta la seguente movimentazione:

VOCI	31/12/2012	+	-	31/12/2013
Capitale sociale	1.300.000			1.300.000
Riserva legale	196.313	1.015		197.328
Utile 2012	20.285		-20.285	0
Utile 2013				49.210
Totale	1.516.598			1.546.538

In merito alle voci esposte, si forniscono le seguenti annotazioni:

Capitale sociale: ammonta a € 1.300.000 ed è costituito da n°1.300.000 azioni ordinarie, tutte del valore nominale di 1 euro;

Riserva legale: il valore di tale riserva, incrementato di € 1.015 a seguito della ripartizione dell’utile d’esercizio 2012, ammonta a € 197.328 .

Per quanto riguarda l'utilizzazione e la disponibilità delle poste di patrimonio netto, si rinvia al seguente prospetto:

Voci	Saldo 2013	Possibilità di Utilizzazione **	Quota disponibile
Capitale sociale	1.300.000		
Riserva legale	197.328	B	

** Le poste di Patrimonio netto possono essere utilizzate:

- A) per aumento di capitale;
- B) per copertura perdite;
- C) per distribuzione ai soci.

B) Fondi per rischi ed oneri

3) Altri Fondi

Il fondo rischi e oneri, pari a € 7.894, è costituito dagli accantonamenti effettuati negli esercizi precedenti per gli adeguamenti dei compensi del Collegio Sindacale (*nuova tariffa professionale dei Dottori Commercialisti ed Esperti contabili – DM 169/2010*).

Tale fondo non ha subito alcuna movimentazione rispetto allo scorso esercizio.

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

La posta esprime il debito nei confronti del personale dipendente per T.F.R. maturato a tutto il 31/12/2013.

La movimentazione del fondo è stata la seguente:

	Valore al 31.12.2012	485.852
Riduzione per cessazioni dal servizio		-9.359
Quote Tfr accantonate nell'anno		42.282
Riduzione da imposta sostitutiva su rivalutazione fondo Tfr (DLgs n°47/2000)		-1.015
	Valore al 31.12.2013	517.759

Debiti

I movimenti intervenuti nelle voci dei *Debiti (tutti di scadenza non superiore ai 12 mesi)* sono riportati nel seguente prospetto:

Debiti	Saldo al 31.12.12	Incrementi	Decrementi	Saldo al 31.12.13
7) Fornitori	272.600	669.134		941.734
12) Debiti tributari	33.842	21.902		55.744
13) Ist.Previd./Sic.	32.456		-3.487	28.969
14) Altri debiti	151.456		-89.921	61.535
Totale	490.354			146.248

Si evidenziano qui di seguito le singole appostazioni:

Debiti verso fornitori

Ammontano complessivamente a € 941.734 (di cui € 161.613 per fatture da ricevere).

Debiti tributari

Includono le seguenti voci:

Erario c/ritenute operate	16.197
Debiti per Irap	3.939
I.V.A. ad esigibilità differita	1.390
Debiti per Ires	34.218
Totale	55.744

Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale

La posta, complessivamente pari ad € 28.969, comprende le seguenti partite contabili relative alla gestione del personale:

INPS (e Inpdap)	28.910
INAIL	59
Totale	28.969

Altri debiti

Tale posta comprende le seguenti partite:

Personale c/competenze	3.356
Creditori diversi	58.151
Partite da liquidare	28
Totale	61.535

Parte C - Informazioni sul Conto Economico

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

A 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

I ricavi di vendita sono ammontati complessivamente a € 4.603.283 e risultano così suddivisi tra le singole farmacie:

SEDI	Ricavi 2012	Ricavi 2013	Variazione sul 2012	Var. %
Farm.1 – Lanciano	1.652.761	1.607.890	-44.871	-2,71%
Farm.2 – Lanciano	1.846.055	1.942.171	96.116	5,21%
Farm.3 - Guardiaagrele	425.484	451.911	26.427	6,21%
Farm.4 – Atessa	529.910	601.311	71.401	13,47%
Tot. AZIENDA	4.454.210	4.603.283	149.073	3,35%

e con la seguente incidenza percentuale di ciascuna sede sul fatturato complessivo:

Farmacia 1 – Lanciano (V.le Cappuccini)	34,93%
Farmacia 2 – Lanciano (S.Rita)	42,19%
Farmacia 3 – Villa San Vincenzo/Guardiaagrele	9,82%
Farmacia 4 – Montemarcone/Atessa	13,06%
Totale	100,00%

Nel prospetto che segue si riporta la ripartizione dei ricavi, secondo le modalità di vendita:

Farmacia n°1 – Lanciano

ANNO	TOTALE	SSN (ricette)	Vendite contanti	Fatture
2013	1.607.890	781.802	793.405	32.683
2012	1.652.761	816.304	798.531	37.926
Var.% sul 2012	-2,71%	-4,23%	-0,64%	-13,82%

Farmacia n°2 – Lanciano

ANNO	TOTALE	SSN (ricette)	Vendite contanti	Fatture
2013	1.942.171	1.037.296	881.551	23.324
2012	1.846.055	975.285	848.892	21.878
Var.% sul 2012	5,21%	6,36%	3,85%	6,61%

Farmacia n°3 - Guardiaagrele

ANNO	TOTALE	SSN (ricette)	Vendite contanti	Fatture
2013	451.911	274.329	175.794	1.788
2012	425.484	247.676	177.552	256
Var.% sul 2012	6,21%	10,76%	-0,99%	598,44%

Farmacia n°4 - Atessa

ANNO	TOTALE	SSN (ricette)	Vendite contanti	Fatture
2013	601.311	248.181	350.058	3.072
2012	529.909	217.858	308.786	3.265
Var.% sul 2012	13,47%	13,92%	13,37%	-5,91%

A 5) Altri ricavi e proventi

Sono così dettagliati:

Voci	2013	2012
Rimborsi	9.306	6.078
Sopravvenienze attive	1.153	13.774
Arrotondamenti attivi	7	15
Proventi da servizio fornitura dati statistici	890	883
Proventi da polizza TFR	13.988	11.313
Abbuoni attivi	1.324	1.480
Proventi per esposizione/promozione prodotti commerciali	6.495	7.736
Totale	33.163	41.279

B) Costi della produzione**B 6) Costi per acquisto di merci**

La voce comprende i costi d'acquisto dei prodotti destinati alla vendita che nell'esercizio sono ammontati a € 3.346.215 .

Si evidenzia che il margine lordo commerciale (determinato dalla differenza tra ricavi tipici e costo del venduto) relativo all'anno 2013 è ammontato a 1.279.585 (pari al 27,80% delle vendite).

B 7) Costi per servizi

Sono così costituiti:

Voci	2013	2012	Variazione
Compensi al C.d.A.	28.200	28.800	-600
Compensi al Collegio Sindacale	13.681	12.338	1.343
Assicurazioni	5.556	5.910	-354
Postali	160	93	67
Energia	24.354	22.577	1.776
Riscaldamento	616	659	-43
Telefoniche	6.482	6.561	-79
Spese per acqua	331	268	63
Pulizia locali	19.620	19.620	0
Prestazioni di Lavoro autonomo	3.860	510	3.350
Somministrazione lavoro (quota servizio)	1.121	157	964
Legali/Notarili	381	0	381
Manutenzioni e riparazioni	5.482	11.416	-5.934
Canoni assistenza tecnica	8.298	8.302	-4
Viaggi e trasferte	6.491	7.770	-1.279
Partecipazione Convegni/Giornate di studio	128	-	128
Pubblicità e propaganda	2.340	2.670	-330

Contributi INPS Gest.Sep.(L.335/95)	3.065	3.923	-858
Lic.d'uso/agg.software annuali	2.818	2.338	480
Spese per smaltimento prodotti/rifiuti	775	550	225
Oneri previdenziali su compensi prof.	1.138	174	964
Spese di vigilanza	1.224	4.784	-3.560
Spese servizi controllo-tariffazione ricette	17.488	17.218	270
Spese di ristorazione e alberghiere	1.340	655	685
Totale	154.949	157.294	-2.345

Per tale aggregato, si informa che:

- la voce "spese di pubblicità" si riferisce all'acquisto di calendari distribuiti alla clientela;
- la voce "spese servizi controllo/tariffazione ricette" comprende gli oneri pagati a Ditta specializzata nella tariffazione e controllo automatizzato delle ricette spedite in regime di servizio sanitario nazionale (oltre 175.000 prescrizioni), con conseguente trasmissione telematica dei dati al competente Ministero.

B 8) Costi per godimento di beni di terzi

Tale voce comprende:

Voci	2013	2012
Canone affidamento gestione farmacie comunali di Lanciano	71.001	69.976
Canone affidamento gestione farmacia comunale di Guardiagrele	9.038	8.510
Canone affidamento gestione farmacia comunale di Atesa	12.026	10.598
Fitti passivi (locali farmacia Villa S. Vincenzo)	7.261	7.205
Fitti passivi (locali farmacia Atesa)	13.898	13.639
Canoni locazione impianti video sorveglianza farmacie	6.096	6.096
Noleggio attrezzatura (distributore acqua)	108	108
Totale	119.428	116.133

B 9) Costi per il personale

Risultano così dettagliati:

COSTO	2013	2012
Salari e stipendi	535.608	552.962
Oneri sociali	167.731	178.070
Trattamento di fine rapporto	45.316	53.354
Altri costi	7.200	3.000
Totale	755.675	787.386

Si fa rilevare che, nel corso dell'anno, vi è stata la cessazione dal servizio di n.1 Dirigente amministrativo, mentre nel mese di settembre sono stati corrisposti gli aumenti retributivi legati al nuovo CCNL di settore (scaduto il 31.12.2010).

La consistenza del personale a tempo indeterminato è attualmente pari a n°15 unità lavorative.

B 10) Ammortamenti*Ammortamenti immobilizzazioni immateriali.*

Il dettaglio è sotto riportato:

Ammortamenti	2013	2012
Manutenzioni straordinarie su beni di terzi (Montemarcone)	0	15.725
Manutenzioni straordinarie su beni di terzi (Villa San Vincenzo)	260	260
Totale	260	15.985

Ammortamento immobilizzazioni materiali

Le quote d'ammortamento calcolate nell'anno sono così ripartite:

Ammortamenti	2013	2012
Fabbricati	27.188	27.188
Impianti e Macchinari	3.920	10.770
Attrezz. Ind. e Comm.li	33.924	48.454
Totale	65.032	86.412

B 14) Oneri diversi di gestione

L'importo di € 70.133 è così dettagliato:

Voci	2013	2012	Variazione
Contributi associativi	5.206	5.475	-269
Imposte indirette e tasse varie	8.257	5.468	2.789
IMU	6.772	6.772	0
Trattenute obbligatorie su distinta ricette (0,92%)	26.177	24.873	1.304
Imposte ineducibili	78	29	49
Cancelleria, stampati e materiale di consumo	4.745	5.749	-1.004
Spese per libri, periodici e riviste tecniche	1.985	1.853	132
Spese per carta e buste (farmacie)	2.184	2.754	-570
Indumenti da lavoro (camicci)	397	-	397
Spese condominiali	4.803	5.673	-870
Spese varie documentate	1.306	3.162	-1.856
Sopravvenienze passive	527	5.911	-5.384
Competenze e spese bancarie	4.663	4.099	564
Materiale per auto-analisi in farmacia	523	772	-249
Arrotondamenti passivi	2	3	-1
Liberalità	1.850	1.300	550
Omaggi alla clientela	658		658
Totale	70.133	73.893	-3.760

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

C 16) Altri proventi finanziari

Sono così costituiti:

Altri proventi finanziari

Voci	2013	2012
Interessi su c/c bancario	11.628	16.589
Interessi su titoli (p/t)	4.160	2.131
Interessi di mora	0	-
Totale	15.788	18.720

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE**D 19) Svalutazioni di partecipazioni.**

L'importo di € 50.000 attiene alla svalutazione prudenziale delle partecipazioni azionarie Tercas, acquistate nell'anno 2006 per un controvalore di € 54.000 .

Tali titoli, a seguito del deterioramento delle condizioni economico-patrimoniali dell'Istituto di credito e del relativo commissariamento disposto il 30/04/2012, hanno subito un forte deprezzamento e, allo stato attuale, risultano sospesi da ogni negoziazione di mercato.

22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite ed anticipate

L'importo di € 63.849 riflette la realistica determinazione del carico tributario a titolo di IRAP (€ 27.305) ed IRES (€ 36.544) .

Parte D - Altre Informazioni**1) Compensi degli organi sociali :**

Compensi Consiglio di Amministrazione	28.200
Compensi Collegio Sindacale (<i>incaricato anche della revisione legale dei conti</i>)	13.861
Totale	

2) Contenzioso tributario: avvisi di accertamento emessi dall'Agenzia delle Entrate (anni 2007 e 2008).

Si informa che la Commissione Tributaria Provinciale di Chieti ha accolto il ricorso presentato dalla società avverso gli avvisi di accertamento emessi dall'Agenzia delle Entrate relativi agli anni d'imposta 2007 e 2008, con conseguente annullamento degli atti impugnati.

* * *

Il presente Bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Azienda, nonché il risultato economico conseguito nell'esercizio.

Rendiconto Finanziario delle variazioni di Capitale circolante netto**Parte I – Fonti e Impieghi**

<i>Fonti di risorse finanziarie:</i>	2013	2012
Utile (Perdita) dell'esercizio	49.210	20.285
Ammortamenti	65.292	102.397
TFR accantonato	42.283	47.291
Riduzione di immobilizzazioni finanziarie	57.310	
Totale Fonti	214.095	169.973
<i>Aumenti di Immobilizzazioni:</i>		
Materiali	1.044	15.040
Finanziarie	43.850	44.859
<i>Diminuzione di passività consolidate</i>	10.375	1.615
<i>Diminuzione di Patrimonio netto:</i>		
Pagamento dividendi	19.270	59.019
Totale impieghi	74.539	120.533
Totale Fonti	214.095	169.973
- Totale Impieghi	74.539	120.533
Aumento (Diminuzione) di Capitale Circolante netto	139.556	49.440

Parte II – Variazioni nei componenti il Capitale circolante netto

<i>VARIAZIONI ATTIVITA' A BREVE (Aumenti/Diminuzioni)</i>	2013	2012
Rimanenze (merci)	22.518	-25.985
Crediti verso Clienti e controllanti	3.990	-27.204
Altri crediti (inclusi quelli tributari)	-350.919	330.992
Disponibilità liquide	1.065.081	-261.981
Ratei e risconti attivi	-3.486	648
Totale	737.184	16.470
<i>VARIAZIONI PASSIVITA' A BREVE (Aumenti/Diminuzioni)</i>		
Debiti verso Fornitori	669.134	-76.604
Debiti tributari	21.902	14.549
Debiti verso Istituti di previdenza/sicurezza sociale	-3.487	-1.419
Altri debiti	-89.921	27.825
Fondi rischi ed oneri	0	2.679
Totale	597.628	-32.970
Totale variazioni Attività a breve	737.184	16.470
- Totale variazioni Passività a breve	597.628	-32.970
Aumento (Diminuzione) di Capitale Circolante netto	139.556	49.440

Rendiconto finanziario delle variazioni della disponibilità monetaria netta – 2013

a)	Disponibilità monetaria netta iniziale		373.429
b)	Flusso monetario operativo:		
	utile d'esercizio	49.210	
	ammortamenti	65.292	
	variazione netta Tfr	31.908	
	variazione delle rimanenze	-22.518	
	variazioni nei crediti, ratei e risconti	350.415	
	variazioni nei debiti, ratei e risconti	597.628	
		57.310	
		1.129.245	
c)	Flusso monetario da investimenti:		
	investimenti in immobilizzazioni	-44.894	
d)	Flusso monetario da finanziamenti		
e)	Distribuzione di utili	-19.270	
f)	Flusso monetario netto del periodo (b+c+d+e)		1.065.081
	Disponibilità netta finale (a + f)		1.438.510

ANALISI DEL PUNTO DI PAREGGIO

Rileva a quale quota di ricavi l'Azienda pareggia i suoi costi con i ricavi, nell'ambito della gestione caratteristica. Oltre il punto di pareggio l'Azienda consegue un utile operativo netto "R.O.N." .

Costi relativi alla gestione caratteristica - Costo del venduto

-----		=	Ricavi a pareggio
	Costo del venduto		
1 -	-----		
	Ricavi commerciali		
	1.165.086		
	-----	=	4.191.375
	3.323.698		
1 -	-----		
	4.603.283		
A	Ricavi a pareggio	4.191.375	
B	% dei Ricavi a pareggio	91,05%	
C	gg. a pareggio	332	
D	giorno del pareggio	28/11/2013	

Determinazione del Valore aggiunto (globale netto)

Voci	2013	2012
<i>Vendite</i>	4.603.283	4.365.125
<i>Altri ricavi e proventi</i>	33.163	41.279
A. Valore della produzione	4.636.446	4.406.404
Costi del venduto	3.323.698	3.228.972
Costi per servizi	154.949	157.294
Costi per godimento beni di terzi	119.428	27.048
Oneri diversi di gestione *	55.104	61.653
Accantonamenti	0	2.679
B. Costi intermedi della produzione	3.653.179	3.477.646
C. Valore aggiunto caratteristico lordo (A – B)	983.267	928.758
D. Saldo Gestione finanziaria	15.788	18.720
Rettifiche di valore attività finanziarie	50.000	
Saldo Gestione straordinaria	0	0
E. Valore aggiunto globale lordo (C + D)	949.055	947.478
F. Ammortamenti	65.292	102.397
G. Valore aggiunto globale netto (E – F)	883.763	845.081

* al netto delle imposte indirette/Imu

Distribuzione del Valore aggiunto

Voci	2013	2012
- Remunerazioni dirette (Stipendi, tfr, ecc.)	587.945	609.316
- Oneri sociali (contributi previdenziali e assistenziali)	167.730	178.070
1. Tot. Remunerazione del personale (85,50%)	755.675	787.386
- Imposte dirette	63.849	25.170
- Imposte indirette	15.029	12.240
2. Tot. Remunerazione Stato (8,92%)	78.878	37.410
- Utili destinati agli Enti Soci	46.750	19.270
3. Tot. Remunerazione Enti Soci (5,30%)	46.750	19.270
- Accantonamento utile a riserve	2.460	1.015
4. Tot. Remunerazione dell'Azienda (0,28%)	2.460	1.015
Valore aggiunto globale netto (1+2+3+4)	883.763	845.081

Farmacie Intercomunali Anxanum Spa

Relazione sulla gestione del Bilancio al 31/12/2013

Signori Soci,

il Bilancio relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2013, che sottoponiamo alla Vostra approvazione, presenta un utile netto di € 49.210, notevolmente superiore a quello dell'anno precedente (€ 20.285) .

Nel presentare la situazione economica, patrimoniale e finanziaria della F.I.A. spa, si evidenzia che l'attuale Consiglio di Amministrazione è entrato in carica all'inizio del mese di Luglio 2013, a seguito della Delibera dell'Assemblea dei soci del 27.06.2013 con la quale sono stati rinnovati gli organi sociali.

Situazione economica

I dati di sintesi che caratterizzano il *Conto economico a valore aggiunto*, sulla base dell'omogenea riclassificazione dei ricavi e dei costi, sono i seguenti:

Voci	2012	2013	Variazione sul 2012	Var. %
Ricavi delle vendite	4.454.210	4.603.283	149.073	3,35%
Costo del venduto (acquisti + RI - RF) (-)	3.228.972	3.323.698	94.726	2,93%
Valore aggiunto commerciale	1.225.238	1.279.585	54.347	4,44%
Costi per il personale (-)	787.386	755.675	-31.711	-4,03%
Costi per servizi (-)	157.294	154.949	-2.345	-1,49%
Costi per godimento beni di terzi (-)	116.133	119.428	3.295	2,84%
Oneri diversi di gestione (-)	73.893	70.133	-3.760	-5,09%
Altri ricavi e proventi (+)	41.279	33.163	-8.116	-19,66%
Margine Operativo lordo (MOL)	131.811	212.563	80.752	61,26%
Ammortamenti (-)	102.397	65.292	-37.105	-36,24%
Accantonamenti (-)	2.679	0	-2.679	-100%
Risultato operativo	26.735	147.271	120.536	450,85%
Proventi (Oneri) finanziari (+)	18.720	15.788	-2.932	-15,66%
Rettifiche di valore di attività finanziarie (-)	0	50.000	50.000	100%
Proventi (Oneri) straordinari (+)	0	0	0	
Risultato ante-imposte	45.455	113.059	67.604	148,73%
Imposte d'esercizio (-)	25.170	63.849	38.679	153,67%
Utile (Perdita) d'esercizio	20.285	49.210	28.925	142,59%

I risultati gestionali conseguiti sono da ritenersi complessivamente positivi, in quanto ottenuti in una fase di recessione economica dell'economia nazionale e di tagli alla spesa farmaceutica.

In tale ambito, i ricavi commerciali sono ammontati a € 4.603.283 con un incremento di € 149.073 (+3,35% rispetto al 2012) dovuto soprattutto alle maggiori vendite realizzate nella farmacia comunale n.2 di Lanciano ed in quella di Montemarcone-Atessa, come si rileva dalla seguente tabella:

SEDI	Vendite 2012	Vendite 2013	Variazione Assoluta	Var. %
Sede n°1 Lanciano	1.652.761	1.607.890	-44.871	-2,71%
Sede n°2 Lanciano	1.846.055	1.942.171	96.116	5,21%
Sede n°3 Guardiagrele	425.484	451.911	26.427	6,21%
Sede n°4 Atessa	529.910	601.311	71.401	13,47%
Tot. AZIENDA	4.454.210	4.603.283	149.073	3,35%

Per quel che concerne l'andamento delle principali voci di spesa, si evidenzia che:

- il costo del venduto è ammontato a € 3.323.698 ;
- il margine commerciale lordo conseguito è stato di € 1.279.585 (pari al 27,80% delle vendite);
- i “costi del personale” sono ammontati a € 755.675 con una riduzione di € 31.711 (-4,03% rispetto allo scorso anno); complessivamente tale aggregato di costo ha inciso per quasi il 60% sul predetto margine di contribuzione commerciale;
- i “costi per servizi” sono ammontati complessivamente a € 154.949 con una riduzione di € 2.345 rispetto all'anno passato;
- i “costi per godimento di beni di terzi”, pari a € 119.428, comprendono i canoni maturati dagli Enti locali soci per l'affidamento della gestione delle farmacie (€ 92.065), oltre che i fitti passivi delle farmacie di Villa San Vincenzo e Montemarcone ed i canoni di locazione dell'impianto di video sorveglianza installato nelle quattro sedi farmaceutiche;
- gli “oneri diversi di gestione” sono ammontati complessivamente a € 70.133 con un decremento di € 3.760 rispetto al decorso esercizio;
- gli ammortamenti delle immobilizzazioni (€ 65.292) sono stati effettuati sistematicamente in relazione alla residua possibilità d'utilizzo dei beni;
- è stata operata una svalutazione prudenziale, pari a € 50.000, sulle partecipazioni azionarie Tercas, acquistate nell'anno 2006, in quanto tale Istituto bancario risulta commissariato dal 30 aprile 2012 ed i relativi titoli sono tutt'ora sospesi da ogni negoziazione di mercato;
- le imposte d'esercizio (€ 63.849) attengono al carico tributario per Irap ed Ires .

Per l'ulteriore disamina della situazione economica, vengono esposti i principali indicatori di redditività:

	2013	2012	2011
ROI - tasso di redditività del capitale investito (Risultato operativo / Totale impieghi) x 100	4,67	1,06	3,93
ROE – tasso di redditività del capitale netto (Utile netto d'esercizio / Capitale proprio) x 100	3,28	1,35	4,16
ROS – tasso di redditività delle vendite (Risultato operativo / Ricavi di vendita) x 100	3,20	0,61	2,18
Margine (%) netto delle vendite (Utile d'esercizio / Ricavi di vendita) x 100	1,07	0,46	1,36

Situazione patrimoniale e finanziaria

La struttura patrimoniale e finanziaria della società è riportata nel sottoindicato prospetto di sintesi:

ATTIVO	2013	2012	PASSIVO	2013	2012
Capitale fisso:			Capitale netto	1.546.538	1.516.598
Immateriali	260	520	Passivo consolidato:		
Materiali	675.864	739.853	Fonti a m/l termine	517.759	485.852
Finanziarie	480.375	494.035			
<i>Tot. Capitale Fisso</i>	<i>1.156.699</i>	<i>1.234.408</i>			
Capitale circolante:			Passivo corrente:		
Rimanenze (merci)	309.711	287.193	Fonti a breve termine	1.095.876	498.248
Liquidità differite	255.253	605.668			
Liquidità immediate	1.438.510	373.429			
<i>Tot. Capitale Circolante</i>	<i>2.003.474</i>	<i>1.266.290</i>			
Totale IMPIEGHI	3.160.173	2.500.698	Totale FONTI	3.160.173	2.500.698

L'assetto patrimoniale e finanziario rimane equilibrato, come palesato dagli indicatori di seguito riportati:

	2013	2012	
<i>Indice di struttura secco:</i> Capitale netto / Capitale fisso	1,33	1,22	<i>Indice ottimale 1</i>
<i>Indice di struttura allargato:</i> (Capitale netto + Passivo consolidato) / Capitale fisso	1,78	1,62	<i>Indice ottimale sup. 1</i>
<i>Indice di indipendenza finanziaria:</i> Capitale netto / Totale Fonti	0,49	0,60	<i>Indice ottimale 1</i>
<i>Indice di indebitamento:</i> (Passivo consolid. + Passivo corrente) / Capitale netto	0,51	0,64	<i>Indice ottimale 1</i>
<i>Indice di disponibilità:</i> Capitale circolante / Passivo corrente	1,83	2,54	<i>Indice ottimale tra 1 e 2</i>
<i>Quoziente di tesoreria:</i> (Liquidità immed. + Liquidità diff.) / Passivo corrente	1,54	1,96	<i>Indice ottimale 1</i>

Investimenti

Non sono stati effettuati investimenti significativi nel corso dell'esercizio.

Altre informazioni

Si informa che:

- la società è controllata dal Comune di Lanciano, possessore del 98,05% del capitale sociale; le residue quote azionarie sono detenute dal Comune di Guardiagrele (1,45%) e dal Comune di Atesa (0,50%);
- la società non possiede azioni proprie od azioni di società controllanti;
- non sono stati emessi strumenti finanziari partecipativi;
- la società non opera attraverso sedi secondarie; difatti, oltre alla sede legale ed amministrativa sita a Lanciano, l'attività è gestita tramite n°4 sedi farmaceutiche (*unità locali*).

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Si informa che la Commissione Tributaria Provinciale di Chieti, in data 26.02.2014, ha reso noto di aver accolto integralmente i ricorsi presentati dalla società avverso gli avvisi di accertamento emessi dall'Agenzia delle Entrate relativi agli anni d'imposta 2007 e 2008, con conseguente annullamento degli atti impugnati.

Evoluzione prevedibile della gestione

Le vendite relative ai primi due mesi dell'anno 2014 sono rimaste complessivamente stabili rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente.

Tuttavia, le prospettive di mercato non sono del tutto confortanti, a causa delle misure di contenimento della spesa farmaceutica e della prevedibile apertura di nuove farmacie private sul territorio (legge 27/2012 - liberalizzazioni).

Ciò induce l'organo amministrativo a monitorare costantemente l'andamento gestionale, al fine di migliorare l'efficienza interna e mantenere le condizioni di equilibrio economico di tale impresa.

Proposta di ripartizione dell'Utile d'esercizio

Signori Soci,

nell'invitarVi ad approvare il presente Bilancio, Vi proponiamo il seguente piano di riparto dell'utile d'esercizio di € 49.210:

Alla riserva legale (5% su € 49.210)	2.460
Agli Azionisti per dividendi:	46.750
*al Comune di Lanciano (98,05%) - € 45.838	
*al Comune di Guardiagrele (1,45%) - € 678	
*al Comune di Atesa (0,50%) - € 234	
TOTALE UTILE NETTO D'ESERCIZIO	49.210

Lanciano, 28 marzo 2014

*Per il Consiglio d'Amministrazione
Il Presidente – Avv. Fausto D'Addario*